
Contacto

Teléfono +34 910670444
Correo Electrónico secretaria.mesacontratacion@upm.es

Dirección Postal

Ramiro de Maeztu, 7
(28040) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente E-25/24 JF 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 09:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Rectorado de la Universidad Politécnica de Madrid
Tipo de Administración Autoridad regional
Actividad Principal 9 - Educación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.upm.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de Reprografía para Personal Docente, PAS y alumnos en la Escuela
Técnica Superior de Arquitectura, de la Universidad Politécnica de Madrid, durante 3 años.

El procedimiento de adjudicación del contrato será mediante procedimiento abierto simplificado, tal y comoDescripción 
permite el artículo 116.4 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP), por ser el valor
estimado del contrato inferior a 60.000 euros, IVA excluido, al tiempo de promover la máxima concurrencia en beneficio de
los intereses de la Universidad, no existiendo motivos para plantear un procedimiento restrictivo en lo referido a la
concurrencia de ofertas, o un procedimiento restringido a fin de realizar una selección previa de las empresas más capaces
Valor estimado del contrato 18.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 13.068 EUR.
Importe (sin impuestos) 10.800 EUR.

Clasificación CPV
79520000 - Servicios de reprografía.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
E.T.S. de Arquitectura
Subentidad Nacional Comunidad de Madrid
Código de Subentidad Territorial ES30

Dirección Postal

España

NIF/s B28684546: oferta más ventajosa la la Universidad

http://www.upm.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=iuaYLxpwk6UQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 202,97 EUR.
Precio de la oferta más alta 212,23 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No [3]
Ofertas recibidas 2

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización [1] [1]

Formalizado

Adjudicatario

SANZ Y CERVEL SL
NIF B28684546
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

CALLE FERNANDO EL CATOLICO 77
(28015) MADRID España

Contacto

Teléfono +34 913113000
Correo Electrónico escuela@sancer.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.040 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2024-5
Fecha de Formalización 17/01/2024

Contrato

aceptacion adjud-f.pdf [2]
[2]
Documento de Contrato de Formalización [2]

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f248c14-8212-478f-afe0-63cdde82d5f0 [2]
[2]

Motivación

Motivación oferta más ventajosa la la Universidad
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 16/01/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd18cfee-0ba6-4315-841a-010f400b1524
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f248c14-8212-478f-afe0-63cdde82d5f0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f248c14-8212-478f-afe0-63cdde82d5f0


Dirección Postal

calle, Ramiro de Maeztu, Nº7
(28003) Madrid España

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Rectorado

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/01/2024 a las 10:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

CANON
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
RELACIÓN DE PRECIO

: PrecioSubtipo Criterio 
: 40Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YinIh0zsZn%2FzA q95uGTrDQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YinIh0zsZn%2FzAq95uGTrDQ%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Acta de Resolución
aceptacion adjud-f.pdf
Identificador Universal Único DOC20240731092330aceptacion adjud-f.pdf
Publicación en Documento de Acta de Formalización

Anexo
Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd18cfee-0ba6-4315-841a-010f400b1524
Hash del Documento dKLu0OSLucIkTupD3hWoo9DZQhU=

[2]Se añade información en

Contrato
aceptacion adjud-f.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa
URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f248c14-8212-478f-afe0-63cdde82d5f0

[3]

ID 0000013891099 |  2024-000833359 | Wed, 31 Jul 2024 09:24:21:537 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
83541707308520459526603024429814918249 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=f1ab9b44-c76e-4ccf-a40e-4e0ff9c05483
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd18cfee-0ba6-4315-841a-010f400b1524
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=fd18cfee-0ba6-4315-841a-010f400b1524
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f248c14-8212-478f-afe0-63cdde82d5f0
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1f248c14-8212-478f-afe0-63cdde82d5f0

